
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* 12 S 

3 907 00 

TERESA MINUCHE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS 

CONSIDERANDO : 

QUE el 10 de febrero de 1984 se ha otorgado ante el No- 
tario Décimo Prímero del cantón Quito la escritura pública de 
cambio de denominación de "MARTE INDUSTRIAS METALICAS C.A.” a 
"MARTE INDUSTRIAS C.A.”; 

QUE los señores Kurt José Xywi Edelstein y Bela Grun 
Weiss, con el patrecinio del doctor Mario Paz y Miño, en sus 
calidades de Presidente y Gerente de la compañía, han solici- 
tado la aprobación de la indicada escritara pública, a cuyo 
efecto han presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurfdico mediante memorando N* DJ- 
CA-84-133 de 2 de abríl de 1984 ha emitido informa favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que 
se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

QUE el cambio de denominación de una compañía debe suje- 
tarse al trámite establecido en los artículos 33, 86, 87, 88 y 
89 de la misma Ley; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres días con- 
secutivos, en uno de los diarios de mayor 

circulación en Quito, un extracto de la referida escritura pé- 
blica de cambio de denominación, advirtiendo qué de no presen- 
tarse oposición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio 

de la ommpañía dentro de los seis días posteriores a 
la $1 publicación de dicho axtracto y de no comunicar el Juez 
la oposición a esta Superintendencia de Compañías dentro de los 
tres días posteriores al fenecinmiento de dicho término, se pro- 
cederá a la aprobación e inscripción del cambío de Seneminación, 
así como a ordenar el cumplimiento de los demás requisitos le- 
gales. Un ejemplar de cada una de las publicaciones deberá sex 
entregado a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañfas, en Quito, a 4 ABR 1983 

ADAL a 
Roo. Teresa Min 

DE COMPARTAS 

ra



  

>  -- 

- . e, 

REPUBLICA DEL ECUADOR Po 1. 4 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | zON ye 136 10 

TERESA MINUCES OX MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS 

CONSIDERAMDO 3 

QUE al 10 de febrero de 19384 se ha otorgado ante el No- 
tario décimo Primego del cantón Quito la escritura páblica de 
cambio de denominación de “MARTE INDUEPRIAS METALICAS C.A.” a 
"MARTE INDUSTRIAS C.A.”, aumento de capital, reforma y codi- 
ficación de estatutos; 

QUE los señores Kurt José kywi Efelsteín y Bela Grun 
Weiss, con el patrocinio del doctor Mario Pas Miño, en sus 

Caño la aprobación de la indienda esezitara PúbLLCN, | Aa cuyo 
efecto han presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departemato de Inspección y Angliuís ha presea- 
todo sl informe favorable NX? $5C,DIA. 145.394.128 de 29 de marso 

dh 

QUE en exumplimiento de lo dispuesto ax la Resolución 
E* 12967 de 4 de abril de 1984, se ha publicado en el diario 
BOY de Quito, ediciones correspondientes a los días 3, 6 y 7? 
de abril de 1984, el extracto de la referida escritura plblica; 

QUE mo sa ha revibido notificación alguna de oposición a 
la inscripción de la escritura póblica antes mencionada, según 
apaross de la razón sentada por el Secretario Ceneral de esta 
Superintendencia al 23 de abxil de 1984; 

(UE el Departamento Jurídico mediante nenorsado M* DIY- 
Cir-84-138 de 4 de mayo de 1984 ha enitido inforne faverable 
pora la continuación del trímito, uan ves que considera que 

ha dado cunpliniento a les requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Lay; 

RESUELVES 

"NAER 
INDUSTRIAS C.A.”, Y. al aumente de tal por (5/. 27"990.900,00) 
VEZUTISTNOR MILLONES DE SUCRES , emm Lo que asciende a 

16/. 36*008,.900,00) TREINTA Y SEIS MELONES DE SUCHMES 90/109, 
dividida en 36.000 acciones oxdinarias y noninativas de 
uf. 1.009,09) ua nil sueros ceda una; z a) la reforma y co” 
dificación de estatutos constantes sa la reforída escritura. 

MISICULO SEGUNDO. — DIMIONER que el Notario Dicinmo Primero del 
cantádn Quito tema nota al margen de la ma- 

txáx de la escritura pÚblica que se aprueba del oontenido de la  



  

A    Y REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
MASTE' INDURTRLAS C.A.* 

+= Bbha 1 . ad az L E hos», TN TN DO TT 7 i SR 

presente Resolución y siste rezón de anta anotación, 

ARTÍCULO TERCERO,” - DISPONER que e derredor Mercantil del 
cantón poo la referión 

escritura píblica $untó don Pisoiución, atchive 
una copia de dicha escritura 2 as xestantes con la 
rauón de la inscripción, 
más prescripciones cottidn “en '1a” Tay 

AO OA POCA 
ARTICULO CUARTO. DISPONER que el kotarío Sexto del cantón 

Quite anote al margen de la matrix de la . 
escritura pública de 31 de agosto de 1965, por ln cual se cons- 
tituyS la compalifa “MABYE INDIGTRIAS METALICAS CIA. LIDA.” . que 
ha procadido a cambíar seu denominación, «umentar el capital, 
reforaar y codificar sus estatutos, mediante la escritura pú- 
blica que se eprueba por la presente Resolución y sísnte rasón 
de esta anotacida. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón 
Cuito anote al margen de las matrices de las 

escrituras públicas 4e 4 de febrero de 1976 y 23 de abril del 
aismo año, por las cuales se translormó an una sociedad anó- 
mima la compañía “MARTE IRDIUSTRIAS MEPALICAS CIA, LEDA,”, que 
ha procedido a cambíar su denominación, aumentar el capital, 
reformer y codificar sus estatutos, mediante la esqrítura pó- 
blica que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTÍCULO BEXTO.- DISPONER que un extracto de la indicada es- 
eritara se publiqee, por una vez, en uno de 

los diarios de mayor círenlación en fuito. Un ejemplar de la. 
publicación deberá entraqgarsa a ente Bespacho. 

CUMPLIDO, vaslvya el expadícate. 

COBUNIQUESE, - ' firmada en la Super- 
intendencia de Cospañías, en Jure, a -O MAYO ¡984 

re a Econ. Teresa Hinuche de Mara, 
! SUPERINTENDENTE DE JAS 

Ra AA 

   + 

A Ps cumpla las de- 

   



  

  

, a 

EL REGISTRADOR. - 

co. - a - mr 033 
ra lis AD: 1,034 

Con esta fecha queda inscrita. da presente quid gi) Bag IRIRAA 
el número 63 del Registro Industrial, tomo 16.- Se de así: : 
cumplimiento a lo dispuesta en la misma, de conformidad «. 
lá establecido en el Decreto 733 del 22: de agogto de 1975, 
publicada en el Registro Eriósal er de 29 de agupto del - 
miamt: año.- Lo enmeñ uito, a 
veinte y hueve de 

     

  

* 
. 

8 es t PR 

“1 aa E, 
E A 

+ $ 
s 

¿ei a 

Ha? 2 

> " 

+ 

+ 

3, 
+ mz 

e 

-. -Y 
Ml : 

. . > Pos 

“ E es 

eos 2 e o sp 

: E te , E 

Yi ho 

- > 

e 

, . 
tE 

ee PEA 

F 
me 2 q 2 - 3 sd ; 

AE Po pes 

E, Sr tego . a 1 ¿ 
, 

4 a 
Me . 

4 an 

. + 
É A "aho 

eo 
y ho É 

4. 

3 

y . e 

- í


